
ZARZĄDZENIE NR 431/16
BURMISTRZA STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 20 grudnia 2016 r.

w sprawie zmiany zarządzenia nr 352/16 Burmistrza Stronia Śląskiego z dnia 17 sierpnia 2016r. w 
sprawie przyjętych zasad rachunkowości w Urzędzie Miejskim w Stroniu Śląskim.

Na podstawie art. 30 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2016 r., poz. 446 ze 
zm.), art. 10 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości  (j.t. Dz.U. z 2016 r., poz. 1047) zwanej 
dalej ustawą oraz Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczególnych zasad 
rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, 
jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz 
państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 
2013 r., poz. 289 ze zm.), art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 2016 r., 
poz. 1870 ze zm.), Burmistrz Stronia Śląskiego zarządza, co następuje:

§ 1. W załączniku Nr 1 do zarządzenia nr 352/16 Burmistrza Stronia Śląskiego z dnia 17 sierpnia 2016 r.  w 
sprawie przyjętych zasad rachunkowości w Urzędzie Miejskim w Stroniu Śląskim w pkt II. Ewidencja zdarzeń 
gospodarczych dodaje się punkty od 54 do 59 o następującej treści:
"54. W związku z podpisaniem umowy o dofinansowanie ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej  nr  
2016/0420/5223/SubA/DIS/T  z dnia 15.11.2016 na „Budowę Sali gimnastycznej przy Zespole Szkół 
Samorządowych w Stroniu Śląskim” wprowadza się zapisy w polityce rachunkowości w Stroniu Śląskim w 
załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia, oraz w zakładowym planie kont Urzędu Miejskiego w Stroniu 
Śląskim zgodnie z załącznikiem nr 2, na czas realizacji niniejszej umowy.

55. W związku z podpisaniem umowy o dofinansowanie ze środków Województwa Dolnośląskiego DS.-
K/380/2016 z dnia 22.11.2016 na „Konserwację kamiennej figury św. Jana Nepomucena w Stroniu 
Śląskim wprowadza się zapisy w polityce rachunkowości w Stroniu Śląskim w załączniku nr 3 do niniejszego 
zarządzenia, oraz w zakładowym planie kont Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim zgodnie z załącznikiem nr 
4, na czas realizacji niniejszej umowy.

56. W związku z podpisaniem umowy o dofinansowanie ze środków Województwa Dolnośląskiego 00060-
65151-UM0100012/16 dnia 31.08.2016 na zadanie „Przebudowa drogi wewnętrznej na terenie działek 170 i 
175 w miejscowości Bolesławów gm. Stronie Śląskie” wprowadza się zapisy w polityce rachunkowości w 
Stroniu Śląskim w załączniku nr 5 do niniejszego zarządzenia, oraz w zakładowym planie kont Urzędu 
Miejskiego w Stroniu Śląskim zgodnie z załącznikiem nr 6, na czas realizacji niniejszej umowy.

57. W związku z podpisaniem umowy o dofinansowanie ze środków Województwa Dolnośląskiego 00054-
65151-UM0100011/16 z dnia 31.08.2016  oraz Aneks nr 1 z dnia 25.11.2016 na zadanie „Przebudowa drogi 
wewnętrznej ul. Stromej obręb Stronie Wieś” wprowadza się zapisy w polityce rachunkowości w Stroniu 
Śląskim w załączniku nr 7 do niniejszego zarządzenia, oraz w zakładowym planie kont Urzędu Miejskiego w 
Stroniu Śląskim zgodnie z załącznikiem nr 8, na czas realizacji niniejszej umowy.

58. W związku z podpisaniem umowy o dofinansowanie ze środków Województwa Dolnośląskiego 
00075/65151-UM0100013/16 z dnia 31.08.2016 na „Przebudowa drogi wewnętrznej na terenie działek nr 
138/3,8/3,120/2,9/1,118,117/2,13/11 w miejscowości  Sienna” wprowadza się zapisy w polityce 
rachunkowości w Stroniu Śląskim w załączniku nr 9 do niniejszego zarządzenia, oraz w zakładowym planie 
kont Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim zgodnie z załącznikiem nr 10, na czas realizacji niniejszej umowy.

59. W związku z podpisaniem umowy o dofinansowanie projektu ze środków Województwa 
Dolnośląskiego DOW-O/136/2016 z dnia 04.07.2016 na „Umieszczenie tablic z mapą oraz poprawa 
bezpieczeństwa na szlakach turystycznych w Gminie Stronie Śląskie” wprowadza się zapisy w polityce 
rachunkowości w Stroniu Śląskim w załączniku nr 11 do niniejszego zarządzenia, oraz w zakładowym planie 
kont Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim zgodnie z załącznikiem nr 12, na czas realizacji niniejszej umowy."

§ 2. W załączniku Nr 4 do zarządzenia nr 352/16 Burmistrza Stronia Śląskiego z dnia 17 sierpnia 2016 r.  w 
sprawie przyjętych zasad rachunkowości w Urzędzie Miejskim w Stroniu Śląskim w pkt. I. 8) Wykaz zbiorów 
tworzących księgi rachunkowe otrzymuje brzmienie:

I. Księga główna

Id: 32E2B818-A943-4698-9033-4A19618FFDD4. Podpisany Strona 1



1. Organ.

2. Dochody.

3. Wydatki.

4. Depozyty.

5. FŚS.

6. UE: Budowa kanalizacji sanitarnej Stronie Śląskie-Bielice.

7. UE: Modernizacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków we wsi Strachocin.

8. Usuwanie wyrobów zawierających azbest.

9. UE: Zamknięcie i rekultywacja składowiska odpadów w Stroniu Śląskim.

10. UE: Remont i odbudowa kaplicy św. Onufrego w Stroniu Śląskim na działce nr 540.

11. Konserwacja kamiennej figury Św. Jana Nepomucena w Stroniu Śląskim. System komputerowy spełnia 
wymogi art.10 ust. 1 ustawy o rachunkowości.

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Głównemu Księgowemu Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2016 r.

 

Burmistrz

Zbigniew Łopusiewicz

Id: 32E2B818-A943-4698-9033-4A19618FFDD4. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 431/16

Burmistrza Stronia Śląskiego

z dnia 20 grudnia 2016 r.

Postanowienia ogólne

Zarządzenie dotyczy ustalania zasad dla następującego zadania inwestycyjnego

„Budowa Sali gimnastycznej przy Zespole Szkół Samorządowych w Stroniu Śląskim Program :

Dofinansowanie ze środków  Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej

W ramach Programu Rozwoju Regionalnej Infrastruktury Sportowej -Edycja 2016

Umowa nr : 2016/0420/5223/SubA/DIS/T z dnia 15.11.2016 z  Ministerstwem Sportu i Turystyki w 
Warszawie

Postanowienia dotyczące zasad polityki rachunkowości i zakładowego planu kont

§ 1. 1. Rachunkowość w zakresie zadań finansowych z udziałem środków pomocowych prowadzona jest na 
podstawie  zakładowego planu kont dla budżetu Gminy oraz jednostki – Urzędu Miejskiego oraz na zasadach 
określonych zarządzeniami w sprawie przepisów wewnętrznych regulujących  gospodarkę finansową Gminy 
Stronie Śląskie

2. Realizacja wydatków następuje zgodnie z podpisanymi umowami i harmonogramami na podstawie 
prawidłowo wystawionych, opisanych i zatwierdzonych dokumentów księgowych.

3. Wydatki związane z realizacją inwestycji będą dokonywane z konta wydatków Gminy i Urzędu 
Miejskiego Stronie Śląskie

§ 2. 1. Przy kwalifikowaniu środków pomocowych na działy, rozdziały i paragrafy stosuje się obowiązującą 
klasyfikację budżetową. Dla niniejszej operacji  wydatki klasyfikuje się w dziale 801 – Oświata i wychowanie, 
rozdziale 80110 – Gimnazja, paragraf 6XXX – gdzie X oznacza właściwe cyfry paragrafu,

-  Wydatki kwalifikowane w ramach realizowanej operacji powinny być księgowane zgodnie z 
obowiązującą klasyfikacją budżetową wykazaną w obowiązującym Rozporządzeniu Ministra  Finansów w 
podziale 32,8% z czwartą cyfrą klasyfikacji budżetowej „0” jako finansowanie dla wydatku 
kwalifikowalnego ze środków pomocowych do osiągnięcia maksymalnej kwoty przyznanej pomocy, 67,2% 
z czwartą cyfrą klasyfikacji budżetowej „0” jako finansowanie dla wydatku kwalifikowalnego ze środków 
wkładu własnego z budżetu Gminy Stronie Śląskie.

2. Zostaje wprowadzona wyodrębniona ewidencja dla celów inwestycji poprzez wyodrębnienie kont 
analitycznych. Na potrzeby ewidencji w Urzędzie Miejskim w Stroniu Śląskim dodaje się po oznaczeniu 
paragrafu cyfry „01” na końcu dla wydatku kwalifikowalnego ze środków pomocowych oraz cyfry „11” dla 
wydatku kwalifikowalnego ze środków wkładu własnego z budżetu Gminy Stronie Śląskie.

3. Wykonanie wydatków będzie odbywało się na podstawie faktur i rachunków oraz innych dowodów 
księgowych. Wykaz kont znajduję się w załączniku nr 2

Id: 32E2B818-A943-4698-9033-4A19618FFDD4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 431/16

Burmistrza Stronia Śląskiego

z dnia 20 grudnia 2016 r.

Wykaz kont analitycznych Budżetu Gminy Stronie Śląskie do operacji :

„Budowa Sali gimnastycznej przy Zespole Szkół Samorządowych w Stroniu Śląskim”

W urzędzie Miejskim w Stroniu Śląskim prowadzi się odrębną ewidencję księgową w dzienniku i księdze 
głównej.

Realizacja wydatku następuje z rachunku bankowego wydatków  Urzędu i Gminy Stronie Śląskie 
prowadzonego przez Gospodarczy Bank Spółdzielczy w Strzelinie o/Stronie Śląskie.

Obsługę finansowo-księgową prowadzi się w programie FKB firmy RADIX Systemy Komputerowe 80-
332 Gdańsk, ul. Piastowska 33.

Podstawą ewidencji stanowią dowody księgowe- oryginały.

1. Plan kont

011- Środki trwałe

080- Środki trwałe w budowie (inwestycje)

130- Rachunek bieżący jednostki

201- Rachunki z odbiorcami i dostawcami

223 -Rozliczenie wydatków budżetowych

225- Rozrachunki z budżetami

229- Pozostałe rozrachunki publiczno-prawne

810-Dotacje budżetowe, płatności z budżetu środków europejskich oraz środki z budżetu na inwestycje

W razie potrzeby plan kont może być uzupełniany kontami, które przewiduje zakładowy plan kont dla 
Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim.

Konta pozabilansowe

980 –Plan finansowy wydatków budżetowych

998- Zaangażowanie wydatków budżetowych roku bieżącego

999- Zaangażowanie wydatków budżetowych przyszłych lat

Na potrzeby ewidencji projektu w Urzędzie Miejskim w Stroniu Śląskim wymieniowe wyżej konta 
bilansowe i pozabilansowe zawierają dwie ostatnie cyfry „01” dla środków z Dotacji  i „11” dla środków 
własnych Gminy na końcu.

Konto 201,223,225,800 nie posiada wyróżnika.

Przy ewidencji wydatków wprowadza się odpowiednie czwarte cyfry paragrafów „0” oznaczające źródło 
finansowania.

Id: 32E2B818-A943-4698-9033-4A19618FFDD4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 431/16

Burmistrza Stronia Śląskiego

z dnia 20 grudnia 2016 r.

Postanowienia ogólne

Zarządzenie dotyczy ustalania zasad dla następującego zadania

„Konserwację kamiennej figury św. Jana Nepomucena w Stroniu Śląskim”

Dofinansowanie ze środków Województwa Dolnośląskiego

Umowa nr : DS.-K/380/2016 z dnia 22.11.2016

Postanowienia dotyczące zasad polityki rachunkowości i zakładowego planu kont

§ 1. 1. Rachunkowość w zakresie zadań finansowych z udziałem środków pomocowych prowadzona jest na 
podstawie  zakładowego planu kont dla budżetu Gminy oraz jednostki – Urzędu Miejskiego oraz na zasadach 
określonych zarządzeniami w sprawie przepisów wewnętrznych regulujących  gospodarkę finansową Gminy 
Stronie Śląskie

2. Realizacja wydatków następuje zgodnie z podpisanymi umowami i harmonogramami na podstawie 
prawidłowo wystawionych, opisanych i zatwierdzonych dokumentów księgowych.

3. Wydatki związane z realizacją zadania będą dokonywane z konta  Gminy i Urzędu Miejskiego Stronie 
Śląskie nr rachunku 50 9588 0004 0000 1850 2000 0270 dziennik nr 21 dla zadań z Dotacji i dziennik nr 2 dla 
zadań własnych gminy.

§ 2. 1. Przy kwalifikowaniu środków pomocowych na działy, rozdziały i paragrafy stosuje się obowiązującą 
klasyfikację budżetową. Dla niniejszej operacji  wydatki klasyfikuje się w dziale 921 – Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego, rozdziale 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami, paragraf 4XXX – 
gdzie X oznacza właściwe cyfry paragrafu,

- Wydatki kwalifikowane w ramach realizowanej operacji powinny być księgowane zgodnie z obowiązującą 
klasyfikacją budżetową wykazaną w obowiązującym Rozporządzeniu Ministra  Finansów w podziale 15.000 
zł z czwartą cyfrą klasyfikacji budżetowej „0” jako finansowanie dla wydatku kwalifikowalnego ze środków 
pomocowych do osiągnięcia maksymalnej kwoty przyznanej pomocy, oraz  czwartą cyfrą klasyfikacji 
budżetowej „0” jako finansowanie dla wydatku kwalifikowalnego ze środków wkładu własnego z budżetu 
Gminy Stronie Śląskie.

2. Zostaje wprowadzona wyodrębniona ewidencja dla celów realizacji zadania poprzez wyodrębnienie kont 
analitycznych. Na potrzeby ewidencji w Urzędzie Miejskim w Stroniu Śląskim dodaje się po oznaczeniu 
paragrafu cyfry „00” na końcu dla wydatku kwalifikowalnego ze środków pomocowych oraz cyfry „01” 
dziennik nr 21, dla wydatku ze środków wkładu własnego z budżetu Gminy Stronie Śląskie dziennik nr 2.

3. Wykonanie wydatków będzie odbywało się na podstawie faktur i rachunków oraz innych dowodów 
księgowych. Wykaz kont znajduję się w załączniku nr 4.

Id: 32E2B818-A943-4698-9033-4A19618FFDD4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 431/16

Burmistrza Stronia Śląskiego

z dnia 20 grudnia 2016 r.

Wykaz kont analitycznych Budżetu Gminy Stronie Śląskie do operacji :

„Konserwację kamiennej figury św. Jana Nepomucena w Stroniu Śląskim”

W urzędzie Miejskim w Stroniu Śląskim prowadzi się odrębną ewidencję księgową w dzienniku i księdze 
głównej 21

Realizacja wydatku następuje z rachunku bankowego Urzędu o numerze 50 9588 0004 0000 1850 2000 
0270 i Gminy Stronie Śląskie prowadzonego przez Gospodarczy Bank Spółdzielczy w Strzelinie o/Stronie 
Śląskie.

Obsługę finansowo-księgową prowadzi się w programie FKB firmy RADIX Systemy Komputerowe 80-
332 Gdańsk, ul. Piastowska 33.

Podstawą ewidencji stanowią dowody księgowe- oryginały.

1. Plan kont

130- Rachunek bieżący jednostki

201- Rachunki z odbiorcami i dostawcami

222- Rozliczenie dochodów budżetowych

223 -Rozliczenie wydatków budżetowych

225- Rozrachunki z budżetami

229- Pozostałe rozrachunki publiczno-prawne

402-  Usługi obce

W razie potrzeby plan kont może być uzupełniany kontami, które przewiduje zakładowy plan kont dla 
Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim.

Konta pozabilansowe

980 –Plan finansowy wydatków budżetowych

998- Zaangażowanie wydatków budżetowych roku bieżącego

999- Zaangażowanie wydatków budżetowych przyszłych lat

Na potrzeby ewidencji projektu w Urzędzie Miejskim w Stroniu Śląskim wymieniowe wyżej konta 
bilansowe i pozabilansowe zawierają dwie ostatnie cyfry „00” dla środków z Dotacji  i „01” dla środków 
własnych Gminy na końcu.

Konto 201,223,225,800,222  nie posiada wyróżnika.

Przy ewidencji wydatków wprowadza się odpowiednie czwarte cyfry paragrafów „0” oznaczające źródło 
finansowania.

Id: 32E2B818-A943-4698-9033-4A19618FFDD4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do Zarządzenia Nr 431/16

Burmistrza Stronia Śląskiego

z dnia 20 grudnia 2016 r.

Postanowienia ogólne

Zarządzenie dotyczy ustalania zasad dla następującego zadania

„Przebudowa drogi wewnętrznej na terenie działek 170 i 175 w miejscowości Bolesławów gm. 
Stronie Śląskie”

Dofinansowanie ze środków Samorządu Województwa Dolnośląskiego

Umowa nr : 00060-65151-UM0100012/16 dnia 31.08.2016

Postanowienia dotyczące zasad polityki rachunkowości i zakładowego planu kont

§ 1. 1. Rachunkowość w zakresie zadań finansowych z udziałem środków pomocowych prowadzona jest na 
podstawie  zakładowego planu kont dla budżetu Gminy oraz jednostki – Urzędu Miejskiego oraz na zasadach 
określonych zarządzeniami w sprawie przepisów wewnętrznych regulujących  gospodarkę finansową Gminy 
Stronie Śląskie

2. Realizacja wydatków następuje zgodnie z podpisanymi umowami i harmonogramami na podstawie 
prawidłowo wystawionych, opisanych i zatwierdzonych dokumentów księgowych.

3. Wydatki związane z realizacją zadania będą dokonywane z konta  Gminy i Urzędu Miejskiego Stronie 
Śląskie.

§ 2. 1. Przy kwalifikowaniu środków pomocowych na działy, rozdziały i paragrafy stosuje się obowiązującą 
klasyfikację budżetową. Dla niniejszej operacji  wydatki klasyfikuje się w dziale 600 –Transport i łączność, 
rozdziale 60017- Drogi wewnętrzne, paragraf 6XXX – gdzie X oznacza właściwe cyfry paragrafu,

2. Dla celów operacji w palnie finansowym Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim wprowadza się 
ewidencję wydatków poprzez wyodrębnienie ostatniej cyfry paragrafów klasyfikacji budżetowej:

-  cyfry 7 dla wydatków finansowanych ze środków pomocy na realizację operacji,

-  cyfry 9 dla wydatków finansowanych z udziału własnego tj. budżetu Gminy Stronie Śląskie

-  cyfry 0 dla wydatków dotyczących realizacji operacji a wykraczające ponad wartość projektu, 
określoną w umowie oraz dla wydatków poniesionych przed podpisaniem umowy a dotyczące realizacji 
operacji.

3. Wydatki kwalifikowane w ramach realizowanej operacji powinny być księgowane zgodnie z 
obowiązującą klasyfikacją budżetową wykazaną w obowiązującym Rozporządzeniu Ministra  Finansów w 
podziale 63,63% z czwartą cyfrą klasyfikacji budżetowej „7” jako finansowanie dla wydatku kwalifikowalnego 
ze środków pomocowych do osiągnięcia maksymalnej kwoty przyznanej pomocy, 36,37% z czwartą cyfrą 
klasyfikacji budżetowej „9” jako finansowanie dla wydatku kwalifikowalnego ze środków wkładu własnego z 
budżetu Gminy Stronie Śląskie.

4. Zostaje wprowadzona wyodrębniona ewidencja dla celów projektu poprzez wyodrębnienie kont 
analitycznych. Na potrzeby ewidencji w Urzędzie Miejskim w Stroniu Śląskim dodaje się po oznaczeniu 
paragrafu cyfry „01” na końcu.

5. Wykonanie wydatków będzie odbywało się na podstawie faktur i rachunków oraz innych dowodów 
księgowych. Wykaz kont znajduję się w załączniku nr 6.

Id: 32E2B818-A943-4698-9033-4A19618FFDD4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do Zarządzenia Nr 431/16

Burmistrza Stronia Śląskiego

z dnia 20 grudnia 2016 r.

Wykaz kont analitycznych Budżetu Gminy Stronie Śląskie do operacji :

„Przebudowa drogi wewnętrznej na terenie działek 170 i 175 w miejscowości Bolesławów gm. 
Stronie Śląskie”

W urzędzie Miejskim w Stroniu Śląskim prowadzi się odrębną ewidencję księgową w dzienniku i księdze 
głównej.

Realizacja wydatku następuje z rachunku bankowego wydatków  Urzędu i Gminy Stronie Śląskie 
prowadzonego przez Gospodarczy Bank Spółdzielczy w Strzelinie o/Stronie Śląskie.

Obsługę finansowo-księgową prowadzi się w programie FKB firmy RADIX Systemy Komputerowe 80-
332 Gdańsk, ul. Piastowska 33.

Podstawą ewidencji stanowią dowody księgowe- oryginały.

1. Plan kont

011- Środki trwałe

080- Środki trwałe w budowie (inwestycje)

130- Rachunek bieżący jednostki

201- Rachunki z odbiorcami i dostawcami

223 -Rozliczenie wydatków budżetowych

225- Rozrachunki z budżetami

229- Pozostałe rozrachunki publiczno-prawne

810-Dotacje budżetowe, płatności z budżetu środków europejskich oraz środki z budżetu na inwestycje

W razie potrzeby plan kont może być uzupełniany kontami, które przewiduje zakładowy plan kont dla 
Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim.

Konta pozabilansowe

980 –Plan finansowy wydatków budżetowych

998- Zaangażowanie wydatków budżetowych roku bieżącego

999- Zaangażowanie wydatków budżetowych przyszłych lat

Na potrzeby ewidencji projektu w Urzędzie Miejskim w Stroniu Śląskim wymieniowe wyżej konta 
bilansowe i pozabilansowe zawierają dwie ostatnie cyfry „01” na końcu

Konto 201,223,225,800 nie posiada wyróżnika.

Przy ewidencji wydatków wprowadza się odpowiednie czwarte cyfry paragrafów „7” i „9” i „0” 
oznaczające źródło finansowania.

Id: 32E2B818-A943-4698-9033-4A19618FFDD4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do Zarządzenia Nr 431/16

Burmistrza Stronia Śląskiego

z dnia 20 grudnia 2016 r.

Postanowienia ogólne

Zarządzenie dotyczy ustalania zasad dla następującego zadania

„Przebudowa drogi wewnętrznej ul. Stromej obręb Stronie Wieś”

Dofinansowanie ze środków Samorządu Województwa Dolnośląskiego

Umowa nr 00054-65151-UM0100011/16 z dnia 31.08.2016  oraz Aneks nr 1 z dnia 25.11.2016

Postanowienia dotyczące zasad polityki rachunkowości i zakładowego planu kont

§ 1. 1. Rachunkowość w zakresie zadań finansowych z udziałem środków pomocowych prowadzona jest na 
podstawie  zakładowego planu kont dla budżetu Gminy oraz jednostki – Urzędu Miejskiego oraz na zasadach 
określonych zarządzeniami w sprawie przepisów wewnętrznych regulujących  gospodarkę finansową Gminy 
Stronie Śląskie

2. Realizacja wydatków następuje zgodnie z podpisanymi umowami i harmonogramami na podstawie 
prawidłowo wystawionych, opisanych i zatwierdzonych dokumentów księgowych.

3. Wydatki związane z realizacją zadania będą dokonywane z konta  Gminy i Urzędu Miejskiego Stronie 
Śląskie.

§ 2. 1. Przy kwalifikowaniu środków pomocowych na działy, rozdziały i paragrafy stosuje się obowiązującą 
klasyfikację budżetową. Dla niniejszej operacji  wydatki klasyfikuje się w dziale 600 –Transport i łączność, 
rozdziale 60017- Drogi wewnętrzne, paragraf 6XXX – gdzie X oznacza właściwe cyfry paragrafu,

2. Dla celów operacji w palnie finansowym Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim wprowadza się 
ewidencję wydatków poprzez wyodrębnienie ostatniej cyfry paragrafów klasyfikacji budżetowej:

-  cyfry 7 dla wydatków finansowanych ze środków pomocy na realizację operacji,

-  cyfry 9 dla wydatków finansowanych z udziału własnego tj. budżetu Gminy Stronie Śląskie

-  cyfry 0 dla wydatków dotyczących realizacji operacji a wykraczające ponad wartość projektu, 
określoną w umowie oraz dla wydatków poniesionych przed podpisaniem umowy a dotyczące realizacji 
operacji.

3. Wydatki kwalifikowane w ramach realizowanej operacji powinny być księgowane zgodnie z 
obowiązującą klasyfikacją budżetową wykazaną w obowiązującym Rozporządzeniu Ministra  Finansów w 
podziale 63,63% z czwartą cyfrą klasyfikacji budżetowej „7” jako finansowanie dla wydatku kwalifikowalnego 
ze środków pomocowych do osiągnięcia maksymalnej kwoty przyznanej pomocy, 36,37% z czwartą cyfrą 
klasyfikacji budżetowej „9” jako finansowanie dla wydatku kwalifikowalnego ze środków wkładu własnego z 
budżetu Gminy Stronie Śląskie.

4. Zostaje wprowadzona wyodrębniona ewidencja dla celów projektu poprzez wyodrębnienie kont 
analitycznych. Na potrzeby ewidencji w Urzędzie Miejskim w Stroniu Śląskim dodaje się po oznaczeniu 
paragrafu cyfry „02” na końcu.

5. Wykonanie wydatków będzie odbywało się na podstawie faktur i rachunków oraz innych dowodów 
księgowych. Wykaz kont znajduję się w załączniku nr 8.

Id: 32E2B818-A943-4698-9033-4A19618FFDD4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 8 do Zarządzenia Nr 431/16

Burmistrza Stronia Śląskiego

z dnia 20 grudnia 2016 r.

Wykaz kont analitycznych Budżetu Gminy Stronie Śląskie do operacji :

„Przebudowa drogi wewnętrznej ul. Stromej obręb Stronie Wieś”

W urzędzie Miejskim w Stroniu Śląskim prowadzi się odrębną ewidencję księgową w dzienniku i księdze 
głównej.

Realizacja wydatku następuje z rachunku bankowego wydatków  Urzędu i Gminy Stronie Śląskie 
prowadzonego przez Gospodarczy Bank Spółdzielczy w Strzelinie o/Stronie Śląskie.

Obsługę finansowo-księgową prowadzi się w programie FKB firmy RADIX Systemy Komputerowe 80-
332 Gdańsk, ul. Piastowska 33.

Podstawą ewidencji stanowią dowody księgowe- oryginały.

1. Plan kont

011- Środki trwałe

080- Środki trwałe w budowie (inwestycje)

130- Rachunek bieżący jednostki

201- Rachunki z odbiorcami i dostawcami

223 -Rozliczenie wydatków budżetowych

225- Rozrachunki z budżetami

229- Pozostałe rozrachunki publiczno-prawne

810-Dotacje budżetowe, płatności z budżetu środków europejskich oraz środki z budżetu na inwestycje

W razie potrzeby plan kont może być uzupełniany kontami, które przewiduje zakładowy plan kont dla 
Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim.

Konta pozabilansowe

980 –Plan finansowy wydatków budżetowych

998- Zaangażowanie wydatków budżetowych roku bieżącego

999- Zaangażowanie wydatków budżetowych przyszłych lat

Na potrzeby ewidencji projektu w Urzędzie Miejskim w Stroniu Śląskim wymieniowe wyżej konta 
bilansowe i pozabilansowe zawierają dwie ostatnie cyfry „02” na końcu

Konto 201,223,225,800 nie posiada wyróżnika.

Przy ewidencji wydatków wprowadza się odpowiednie czwarte cyfry paragrafów „7” i „9” i „0” 
oznaczające źródło finansowania.

Id: 32E2B818-A943-4698-9033-4A19618FFDD4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 9 do Zarządzenia Nr 431/16

Burmistrza Stronia Śląskiego

z dnia 20 grudnia 2016 r.

Postanowienia ogólne

Zarządzenie dotyczy ustalania zasad dla następującego zadania

„Przebudowa drogi wewnętrznej na terenie działek nr 138/3,8/3,120/2,9/1,118,117/2,13/11 w 
miejscowości  Sienna”

Dofinansowanie ze środków Samorządu Województwa Dolnośląskiego

Umowa nr 00075/65151-UM0100013/16 z dnia 31.08.2016

Postanowienia dotyczące zasad polityki rachunkowości i zakładowego planu kont

§ 1. 1. Rachunkowość w zakresie zadań finansowych z udziałem środków pomocowych prowadzona jest na 
podstawie  zakładowego planu kont dla budżetu Gminy oraz jednostki – Urzędu Miejskiego oraz na zasadach 
określonych zarządzeniami w sprawie przepisów wewnętrznych regulujących  gospodarkę finansową Gminy 
Stronie Śląskie

2. Realizacja wydatków następuje zgodnie z podpisanymi umowami i harmonogramami na podstawie 
prawidłowo wystawionych, opisanych i zatwierdzonych dokumentów księgowych.

3. Wydatki związane z realizacją zadania będą dokonywane z konta  Gminy i Urzędu Miejskiego Stronie 
Śląskie.

§ 2. 1. Przy kwalifikowaniu środków pomocowych na działy, rozdziały i paragrafy stosuje się obowiązującą 
klasyfikację budżetową. Dla niniejszej operacji  wydatki klasyfikuje się w dziale 600 –Transport i łączność, 
rozdziale 60017- Drogi wewnętrzne, paragraf 6XXX – gdzie X oznacza właściwe cyfry paragrafu,

2. Dla celów operacji w palnie finansowym Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim wprowadza się 
ewidencję wydatków poprzez wyodrębnienie ostatniej cyfry paragrafów klasyfikacji budżetowej:

-  cyfry 7 dla wydatków finansowanych ze środków pomocy na realizację operacji,

-  cyfry 9 dla wydatków finansowanych z udziału własnego tj. budżetu Gminy Stronie Śląskie

-  cyfry 0 dla wydatków dotyczących realizacji operacji a wykraczające ponad wartość projektu, 
określoną w umowie oraz dla wydatków poniesionych przed podpisaniem umowy a dotyczące realizacji 
operacji.

3. Wydatki kwalifikowane w ramach realizowanej operacji powinny być księgowane zgodnie z 
obowiązującą klasyfikacją budżetową wykazaną w obowiązującym Rozporządzeniu Ministra  Finansów w 
podziale 63,63% z czwartą cyfrą klasyfikacji budżetowej „7” jako finansowanie dla wydatku kwalifikowalnego 
ze środków pomocowych do osiągnięcia maksymalnej kwoty przyznanej pomocy, 36,37% z czwartą cyfrą 
klasyfikacji budżetowej „9” jako finansowanie dla wydatku kwalifikowalnego ze środków wkładu własnego z 
budżetu Gminy Stronie Śląskie.

4. Zostaje wprowadzona wyodrębniona ewidencja dla celów projektu poprzez wyodrębnienie kont 
analitycznych. Na potrzeby ewidencji w Urzędzie Miejskim w Stroniu Śląskim dodaje się po oznaczeniu 
paragrafu cyfry „03” na końcu.

5. Wykonanie wydatków będzie odbywało się na podstawie faktur i rachunków oraz innych dowodów 
księgowych. Wykaz kont znajduję się w załączniku nr 10.

Id: 32E2B818-A943-4698-9033-4A19618FFDD4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 10 do Zarządzenia Nr 431/16

Burmistrza Stronia Śląskiego

z dnia 20 grudnia 2016 r.

Wykaz kont analitycznych Budżetu Gminy Stronie Śląskie do operacji :

„Przebudowa drogi wewnętrznej na terenie działek nr 138/3,8/3,120/2,9/1,118,117/2,13/11 w 
miejscowości  Sienna”

W urzędzie Miejskim w Stroniu Śląskim prowadzi się odrębną ewidencję księgową w dzienniku i księdze 
głównej.

Realizacja wydatku następuje z rachunku bankowego wydatków  Urzędu i Gminy Stronie Śląskie 
prowadzonego przez Gospodarczy Bank Spółdzielczy w Strzelinie o/Stronie Śląskie.

Obsługę finansowo-księgową prowadzi się w programie FKB firmy RADIX Systemy Komputerowe 80-
332 Gdańsk, ul. Piastowska 33.

Podstawą ewidencji stanowią dowody księgowe- oryginały.

1. Plan kont

011- Środki trwałe

080- Środki trwałe w budowie (inwestycje)

130- Rachunek bieżący jednostki

201- Rachunki z odbiorcami i dostawcami

223 -Rozliczenie wydatków budżetowych

225- Rozrachunki z budżetami

229- Pozostałe rozrachunki publiczno-prawne

810-Dotacje budżetowe, płatności z budżetu środków europejskich oraz środki z budżetu na inwestycje

W razie potrzeby plan kont może być uzupełniany kontami, które przewiduje zakładowy plan kont dla 
Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim.

Konta pozabilansowe

980 –Plan finansowy wydatków budżetowych

998- Zaangażowanie wydatków budżetowych roku bieżącego

999- Zaangażowanie wydatków budżetowych przyszłych lat

Na potrzeby ewidencji projektu w Urzędzie Miejskim w Stroniu Śląskim wymieniowe wyżej konta 
bilansowe i pozabilansowe zawierają dwie ostatnie cyfry „03” na końcu

Konto 201,223,225,800 nie posiada wyróżnika.

Przy ewidencji wydatków wprowadza się odpowiednie czwarte cyfry paragrafów „7” i „9” i „0” 
oznaczające źródło finansowania.

Id: 32E2B818-A943-4698-9033-4A19618FFDD4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 11 do Zarządzenia Nr 431/16

Burmistrza Stronia Śląskiego

z dnia 20 grudnia 2016 r.

Postanowienia ogólne

Zarządzenie dotyczy ustalania zasad dla następującego zadania

„Umieszczenie tablic z mapą oraz poprawa bezpieczeństwa na szlakach turystycznych w Gminie 
Stronie Śląskie”

Dofinansowanie ze środków Województwa Dolnośląskiego

Umowa nr DOW-O/136/2016 z dnia 04.07.2016

Postanowienia dotyczące zasad polityki rachunkowości i zakładowego planu kont

§ 1. 1. Rachunkowość w zakresie zadań finansowych z udziałem środków pomocowych prowadzona jest na 
podstawie  zakładowego planu kont dla budżetu Gminy oraz jednostki – Urzędu Miejskiego oraz na zasadach 
określonych zarządzeniami w sprawie przepisów wewnętrznych regulujących  gospodarkę finansową Gminy 
Stronie Śląskie

2. Realizacja wydatków następuje zgodnie z podpisanymi umowami i harmonogramami na podstawie 
prawidłowo wystawionych, opisanych i zatwierdzonych dokumentów księgowych.

3. Wydatki związane z realizacją zadania będą dokonywane z konta  Gminy i Urzędu Miejskiego Stronie 
Śląskie.

§ 2. 1. Przy kwalifikowaniu środków pomocowych na działy, rozdziały i paragrafy stosuje się obowiązującą 
klasyfikację budżetową. Dla niniejszej operacji  wydatki klasyfikuje się w dziale 630 –Turystyka, rozdziale 
63003- Zadania w zakresie upowszechniania turystyki, paragraf 6XXX – gdzie X oznacza właściwe cyfry 
paragrafu,

2. Dla celów operacji w palnie finansowym Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim wprowadza się 
ewidencję wydatków poprzez wyodrębnienie ostatniej cyfry paragrafów klasyfikacji budżetowej:

-  cyfry 0 dla wydatków dotyczących realizacji.

3. Wydatki kwalifikowane w ramach realizowanej operacji powinny być księgowane zgodnie z 
obowiązującą klasyfikacją budżetową wykazaną w obowiązującym Rozporządzeniu Ministra  Finansów w 
podziale 50% z czwartą cyfrą klasyfikacji budżetowej „0” jako finansowanie dla wydatku kwalifikowalnego ze 
środków pomocowych do osiągnięcia maksymalnej kwoty przyznanej pomocy, 50% z czwartą cyfrą 
klasyfikacji budżetowej „0” jako finansowanie dla wydatku kwalifikowalnego ze środków wkładu własnego z 
budżetu Gminy Stronie Śląskie.

4. Zostaje wprowadzona wyodrębniona ewidencja dla celów projektu poprzez wyodrębnienie kont 
analitycznych. Na potrzeby ewidencji w Urzędzie Miejskim w Stroniu Śląskim dodaje się po oznaczeniu 
paragrafu cyfry „44” na końcu.

5. Wykonanie wydatków będzie odbywało się na podstawie faktur i rachunków oraz innych dowodów 
księgowych. Wykaz kont znajduję się w załączniku nr 12.

Id: 32E2B818-A943-4698-9033-4A19618FFDD4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 12 do Zarządzenia Nr 431/16

Burmistrza Stronia Śląskiego

z dnia 20 grudnia 2016 r.

Wykaz kont analitycznych Budżetu Gminy Stronie Śląskie do operacji :

„Umieszczenie tablic z mapą oraz poprawa bezpieczeństwa na szlakach turystycznych w Gminie 
Stronie Śląskie”

W urzędzie Miejskim w Stroniu Śląskim prowadzi się odrębną ewidencję księgową w dzienniku i księdze 
głównej.

Realizacja wydatku następuje z rachunku bankowego wydatków  Urzędu i Gminy Stronie Śląskie 
prowadzonego przez Gospodarczy Bank Spółdzielczy w Strzelinie o/Stronie Śląskie.

Obsługę finansowo-księgową prowadzi się w programie FKB firmy RADIX Systemy Komputerowe 80-
332 Gdańsk, ul. Piastowska 33.

Podstawą ewidencji stanowią dowody księgowe- oryginały.

1. Plan kont

011- Środki trwałe

080- Środki trwałe w budowie (inwestycje)

130- Rachunek bieżący jednostki

201- Rachunki z odbiorcami i dostawcami

223 -Rozliczenie wydatków budżetowych

225- Rozrachunki z budżetami

229- Pozostałe rozrachunki publiczno-prawne

810-Dotacje budżetowe, płatności z budżetu środków europejskich oraz środki z budżetu na inwestycje

W razie potrzeby plan kont może być uzupełniany kontami, które przewiduje zakładowy plan kont dla 
Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim.

Konta pozabilansowe

980 –Plan finansowy wydatków budżetowych

998- Zaangażowanie wydatków budżetowych roku bieżącego

999- Zaangażowanie wydatków budżetowych przyszłych lat

Na potrzeby ewidencji projektu w Urzędzie Miejskim w Stroniu Śląskim wymieniowe wyżej konta 
bilansowe i pozabilansowe zawierają dwie ostatnie cyfry „44” na końcu

Konto 201,223,225,800 nie posiada wyróżnika.

Przy ewidencji wydatków wprowadza się odpowiednie czwarte cyfry paragrafów „0” oznaczające źródło 
finansowania.

Id: 32E2B818-A943-4698-9033-4A19618FFDD4. Podpisany Strona 1




